


Spotkania i szkolenia 
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  Omówiono zadania PIP na rok 2019 oraz zmiany                  

w kodeksie pracy, w świetle nowych przepisów od 1 

stycznia 2019 r. - szkolenia okresowe BHP - 

obowiązki pracodawcy wynikające ze zmian.  

Jak zwykle, przy wizycie TAKICH gości, frekwencja 

dopisała. Sala była pełna. Widać, że to są jedne  

z najbardziej pożądanych tematów. No cóż... 

zmiany .. zmiany .. zmiany i my pracownicy służby 

BHP uczymy się pływać w coraz to nowych 

wodach. Wiele emocji wywołały oczywiście zmiany 

w szkoleniach, a w szczególności, w szkoleniach 

okresowych pracowników administracyjno-

biurowych. 

 

Na początku, zgodnie z tradycją, przyjęliśmy nowego członka naszego 

Oddziału.   

 

Gościem naszym był Pan Józef Fijołek Nadinspektor Pracy - Szef Sekcji 

Prewencji i Promocji Okręgowej Inspekcji Pracy w Warszawie oraz Pani mgr 

Agata Kot, Starszy Specjalista Sekcji Prewencji i Promocji OIP w Warszawie.   

http://www.warszawacentrum.ospsbhp.pl/Files/48/SSC_1024.JPG
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Spotkaliśmy się w sali konferencyjnej przy ul. Koszykowej 61 

W dniu 19 lutego 2020 r. w sali konferencyjnej przy 

ul. Koszykowej 61 "w Przestrzeni from 

Faceebook" odbyło się nasze, pierwsze w 

tym roku, spotkanie szkoleniowe. 

Gościem naszym był Pan Tomasz Czuber - specjalista 

bezpieczeństwa technicznego, dyplomowany 

ergonomista, audytor. Poruszył zagadnienia 

bezpieczeństwa przy eksploatacji maszyn i urządzeń 

oraz związane z tym obowiązki producentów i 

dostawców maszyn. 

/Files/48/SSC_1081.JPG
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….. i przyszedł marzec, i wszystko zmienił, zniweczył nasze plany, 

zamknął nas w domach,  

z dala od bliskich,  

koleżanek i kolegów,  

współpracowników. 
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Tego dnia mieliśmy obchodzić 10 rocznicę powstania naszego Oddziału.  Koronawirus - SARS-CoV-2) nadal 

jest z nami. Odłożyliśmy świętowanie. 
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6 listopada 2020 r. wzięliśmy udział w webinarium Pracujesz 

zdalnie? Pracuj z głową! Organizacja czasu i efektywna praca 

własna w warunkach pracy zdalnej. 

Organzatorami webinarium byli Regionalny Ośrodek Enterprise Europe Network przy Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości  

w Łodzi oraz Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy. 

Podczas webinarium dowiedzieliśmy się: 

- jak nie pracować zdalnie i jak nie działać online; 

- jakie są dobre praktyki w tym zakresie; 

- dlaczego ciągle brakuje nam czasu, czyli o psychologicznych przyczynach porażek; w zarządzaniu czasem i czynnikach 

dezorganizujących pracę – jak eliminować rozpraszacze i złodziei; 

- jak przygotować miejsce pracy i  jak zorganizować siebie; 

- jak wyznaczać sobie priorytety i cele oraz kontrolować zadania z użyciem nowych; technologii i technik zarządzania projektami; 

- jak być pracownikiem dobrze zorganizowanym i skutecznym; 

- jak redukować stres i radzić sobie z emocjami w kryzysie; 

- jak prowadzić zdalne spotkania i jak podtrzymywać uwagę uczestników spotkań; 

- jak zarządzać zespołem rozproszonym pracującym zdalnie. 

Spotkanie poprowadziła Danuta Jacoń-Chmielecka, psycholog z ponad 15-letnim doświadczeniem, coach, trener, moderator Design 

Thinking. 

Było to bardzo ciekawe i inspirujące spotkanie. 
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Spotkaliśmy się po prawie dwóch latach. 

8 grudnia 2021 roku, po prawie 2 latach odbyło się spotkanie członków Oddziału Warszawa Centrum. 

Spotkaliśmy się w trybie stacjonarnym! W związku z pandemią nie odbyły się obchody naszego 10-lecia w 

czerwcu 2020 roku. Nadrobiliśmy niektóre  zaległości, powitaliśmy nowych członków Oddziału  i 

uhonorowaliśmy najbardziej zaangażowanych w pracy na rzecz poprawy warunków pracy oraz na rzecz 

rozwoju i działalności naszego Oddziału. 

Po raz pierwszy wręczyliśmy również statuetkę 

nagrody " LAUR BEZPIECZEŃSTWA". Otrzymał 

ją za wyjątkowy wkład pracy w okresie naszego 

ponad 10-lecia kol. Tadeusz Potasiński. 

Gratulacje dla wszystkich LAUReatów. 

Medalem  „LAUR BBEZPIECZEŃSTWA” 

uhonorowaliśmy Kol. Marlenę Szwed - pełniąca przez 7 

lat funkcję skarbnika Zarządu Oddziału w poprzednich 

kadencjach, a obecnie od 2 lat Wiceprezesa Zarządu 

Oddziału Warszawa Centrum. 
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Wypadki przy pracy oraz ocena ryzyka zawodowego w związku z covid 19. 

Wykład poprowadził Nadinspektor pracy Józef Fijołek. 

Poruszono zagadnienia: 

•Istnienie/wykluczenie związku z pracą – czynności służbowe a czynności prywatne; 

•Ustalanie okoliczności i przyczyn wypadków; 

•„Regulamin pracy zdalnej” - co możne, co powinien taki regulamin zawierać. 

Było to już kolejne nasze spotkanie z Panem Józefem Fijołkiem Nadinspektorem pracy. 

Zachęcono nas do wzięcia udziału w przedsięwzięciu "Efektywne zarządzanie ryzykiem zawodowym". 
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20 kwietnia 2022 r. uczestniczyliśmy w 

spotkaniu "Ochrona przeciwpożarowa w 

zakładzie pracy", poprowadził je 

pan Andrzej Borański- oficer pożarnictwa, 

audytor bezpieczeństwa, ratownik medyczny. 
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31 maja 2022 roku nasz kolega Michał Wachowicz poprowadził szkolenie na temat Urządzeń transportu 

bliskiego (utb). 

Mieliśmy okazję poznać/przypomnieć sobie przepisy dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

użytkowaniu tych urządzeń, rodzaje urządzeń podlegających Urzędowi Dozoru Technicznego.  

Dowiedzieliśmy się o zasadach użytkowania urządzeń transportu bliskiego.  

Michał przypomniał o czekających nas zmianach związanych z uzyskiwaniem zezwoleń do obsługi utb 

oraz o wymaganiach wobec obsługujących, wspomniał o księdze rewizyjnej urządzenia technicznego i o 

dobrych praktykach podczas pracy z utb. 

Dziękujemy, to było bardzo ważne i przydatne szkolenia dla pracowników służby bhp. 



Integracja i nasze świętowanie 
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18-19 czerwca 2021 r. 

Konferencja Regionalnej Integracji w Janowie Lubelskim 

Wzięliśmy udział w konferencji Regionalnej Integracji 18-19.06.2021 organizowanej w Janowie 

Lubelskim przez Oddział w Lublinie W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Oddziałów:  

z Lublina, Kielc, Tarnowa, Radomia, Rzeszowa, Starachowic, Warszawy Centrum i Warszawy Wola. 
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24 września 2022 r. 

W dniu 24.09.2022r. członkowie naszego Oddziału wzięli udział w spotkaniu integracyjnym 

połączonym ze szkoleniem dotyczącym zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Celem 

szkolenia było nabycie umiejętności prawidłowego udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Tematyka obejmowała zarówno pomoc osobie dorosłej, jak i dziecku w stanie zagrożenia życia oraz w 

innych kryzysowych sytuacjach. Po części praktycznej szkolenia piękna jesienna pogoda stała się 

doskonałym pretekstem do grilla na świeżym powietrzu. To był owocnie i miło spędzony czas. 



POSIEDZENIA  
ZARZĄDU ODDZIAŁU 
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Na spotkaniu omówiono sprawy 

członkowskie, rozliczenia finansowe i 

stan naszego konta, wstępny program 

działań na 2020 r.  i tematy szkoleń oraz 

stan zaawansowania przygotowań do 

zbliżającej się (w czerwcu) 10-tej 

rocznicy powstania naszego Oddziału.  

Spotkanie odbyło się w sali Stołecznego Centrum Wspierania 

Organizacji Pozarządowych. 
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Było to nasze pierwsze, 
powakacyjne posiedzenie. 
Zachowywaliśmy zasady reżimu 
sanitarnego. Stwierdziliśmy, 
że  jeszcze nie czas na powrót do 
tradycyjnych spotkań 
szkoleniowych. Natomiast 
najwyższa pora iść z duchem i 
potrzebą czasu. Będziemy 
organizować szkolenie z 
wykorzystaniem dostępnych 
środków teleinformatycznych.  
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Zarząd Oddziału Warszawa Centrum w rozszerzonym składzie wraz z członkami Komisji Rewizyjnej 

oraz Sądu Koleżeńskiego. 

Ze względu na bezpieczeństwo spotkanie 

odbyło się w przestrzeni otwartej z 

zachowaniem wszelkiej ostrożności. Jak 

się okazało w trakcie spotkania uczestnicy 

byli już po szczepieniach. Omówiono 

sprawy organizacyjne w aktualnej 

sytuacji, w tym zaległych obchodów 10-

lecia Oddziału i dalszej jego działalności, 

oraz finansowe. 
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Podczas spotkania omówiono  

Sprawy organizacyjne i bieżące Oddziału.   

Finanse naszego Oddziału, w tym wpływ składek członkowskich. 

Przygotowanie do Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Oddziału. 

Sprawy osobowo-kadrowe na przyszłą kadencję. 
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Omówiono sprawy finansowe, organizacyjne i przygotowanie do Zwyczajnego Walnego 

Zebrania Członków Oddziału.  
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Podczas spotkania omówiono  

Sprawy organizacyjne i bieżące Oddziału.   

Finanse naszego Oddziału, w tym wpływ składek członkowskich. 

Przygotowanie do Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Oddziału. 

Sprawy osobowo-kadrowe na przyszłą kadencję. 



BYLIŚMY  

TAM 
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30 stycznia 2020 r. 

I Konferencja Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie 

Nasi koledzy z Oddziału: Dorota Rajkiewicz i Tadeusz Potasiński reprezentowali Oddział na I Konferencji 

Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie. 

I Konferencja Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie 
realizowana była w ramach projektu: Sektorowa Rada ds. 
kompetencji w budownictwie; POWR.02.12.00-00-0006/16-01. 
Partnerami projektu byli: Związek Zawodowy „Budowlani”, Instytut 
Techniki Budowlanej, Polska Izba Inżynierów Budownictwa, 
Konfederacja Budownictwa i Nieruchomości. Uczestnicy Konferencji, 
w tym także nasi przedstawiciele Oddziału mieli okazję poznać nie 
tylko dotychczasowe rezultaty działań Rady, ale też problemy, 
których rozwiązanie będzie decydowało o jakości pracy w polskim 
budownictwie w nadchodzących dziesięcioleciach. 
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25 - 27 kwietnia 2022 r. 

Sawo- Międzynarodowe Targi Ochrony Pracy, Pożarnictwa i Ratownictwa 

Członkowie naszego Oddziału w dniach 25-27.04.222r. wzięli udział w Międzynarodowych Targach 

Ochrony Pracy, Pożarnictwa i Ratownictwa SAWO, w Poznaniu. Jako zwiedzający mogliśmy liczyć nie 

tylko na bogatą i różnorodną tematykę przygotowanych stoisk, ale także wzięliśmy udział w tematycznych 

konferencjach i widowiskowych pokazach. Targi to wyjątkowe wydarzenie. To miejsce wymiany 

doświadczeń w zakresie ergonomii, bezpieczeństwa pracy, ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa. 
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9 kwietnia 2019 r. 

"Wellbeing i zdrowie psychiczne jako filary zarządzania przedsiębiorstwem" 

Nasza koleżanka Ela Chwesiuk uczestniczyła  w ciekawej konferencji. 

Przeczytajcie co na ten temat napisała. 

Dnia 2 czerwca 2022r. odbyła się ciekawa konferencja pod hasłem "Wellbeing i zdrowie psychiczne jako 

filary zarządzania przedsiębiorstwem". Omówiono zagrożenia psychiczne, których wzrost obserwuje się po 

pandemii. 

Na zachodzie Europy wypalenie zawodowe zostało już zakwalifikowane jako choroba i otrzymało swój 

numer. 

Praca zdalna spowodowała wzrost zgłaszanych dolegliwości ze strony układu ruchu. Jest to efekt 

zwiększonego czasu pracy przy komputerze przy stanowiskach pracy organizowanych nie zawsze zgodnie z 

zasadami ergonomii. 

Załączam program konferencji wraz z prezentacją prelegentów. Zamieszczony kod QR na końcu programu 

pozwala odczytać załączone  materiały. 

Zdrowie psychiczne będzie prawdopodobnie w przyszłości nowym wyzwaniem dla pracodawców, lekarzy 

medycyny pracy  i służb BHP. 
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21 czerwca 2022 r. 

Konferencja „Niepełnosprawni w środowisku pracy wyzwania, czy szansa”. 

21 czerwca 2022 r. pod Honorowym patronatem małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy, odbyła 

się konferencja „Niepełnosprawni w środowisku pracy wyzwania, czy szansa”. O sposobach aktywizacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych debatowali przedstawiciele rządu, instytucji państwowych, 

parlamentarzyści, reprezentanci organizacji społecznych i partnerzy społeczni. W konferencji uczestniczyli 

też nasi przedstawiciele. 

Konferencja poświęcona była problematyce osób 

niepełnosprawnych na rynku pracy, promowaniu 

aktywizacji zawodowej poprzez wymianę doświadczeń oraz 

kwestii zatrudniania osób niepełnosprawnych. Podczas 

wystąpień poruszone zostały kwestie dotyczące roli państwa 

w zakresie wsparcia udzielanego osobom 

niepełnosprawnym na rynku pracy, doświadczeń 

Państwowej Inspekcji Pracy w tym zakresie oraz wymiaru 

społecznego funkcjonowania osób niepełnosprawnych w 

naszym kraju. 



28 lipca 2022 r. 
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28 lipca 2022 roku członkowie naszego Oddziału wzięli udział w Kongresie Pożarnictwa FIRE 

SECURITY EXPO 2022, który odbył się na Stadionie Narodowym w Warszawie. Impreza była kolejną 

okazją do spotkania pracowników Służby BHP oraz ekspertów m.in. z branży zabezpieczeń pożarowych, 

projektantów, rzeczoznawców i strażaków. Na wszystkich uczestników czekał bogaty program poświęcony 

ochronie przeciwpożarowej obiektów, nowościom w zakresie projektowania bezpiecznych rozwiązań. Na 

wyróżnienie zasługiwały stoiska wystawowe oraz pokazy techniczne. Organizatorem wydarzenia był DND 

Projekt.  
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5 października 2022 r. 

5 października 2022 roku podsumowano konkurs organizowany przez Państwową Inspekcję Pracy -

 PRACODAWCA - ORGANIZATOR PRACY BEZPIECZNEJ. Nagrodzono laureatów. 

Celem konkursu jest promowanie pracodawców, którzy organizują pracę w sposób zapewniający wysoki 

poziom bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników oraz przestrzeganie przepisów prawa pracy, w tym 

dotyczących legalności zatrudnienia. 

Konkurs buduje pozytywny wizerunek pracodawcy, dbającego o systematyczną poprawę stanu bhp. 

Nagrody laureatom wręczył Pan Andrzej Cegła, Okręgowy Inspektor Pracy w Warszawie.  



23 listopada 2022 roku Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Oddziału Warszawa 

Centrum 

23 listopada 2022 roku odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Oddziału Warszawa Centrum. 

Na początku Zebrania Koleżanka Jolanta Olejko przywitała wszystkich zebranych i przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Oddziału za lata 2019 do 2022. Następnie sprawozdania ze swoich działań przedstawili: Skarbnik, Komisja 

Rewizyjna i Sąd Koleżeński. Finanse naszego Oddziału prowadzone są wzorowo, co również podkreśliła w swoim 

sprawozdaniu Komisja Rewizyjna, a Sąd Koleżeński kolejny rok z rzędu poinformował, że jedyną rzeczą którą musiał 

przygotować to ... sprawozdanie. Udzielono absolutorium odchodzącemu Zarządowi Oddziału. 

Przywitano nowego członka Oddziału, co także już stało się naszą tradycją. 

W dalszej części przystąpiliśmy do wyboru nowych Władz Oddziału. Wybrano jednogłośnie na  Prezesa Zarządu Oddziału 

Koleżankę Marlenę Szwed. Marlena w kilku słowach przedstawiła się nowym członkom Oddziału. Starsi stażem 

członkowie dobrze znają jej zaangażowanie i wzorową aktywność oraz skuteczność w działaniu, wiedzą że zawsze można 

na niej polegać.  

Wybrano nowy Zarząd Oddziału, Sąd Koleżeński i Komisję Rewizyjną oraz delegatów na Zjazd Krajowy. Głosy liczyła 

wybrana do tego celu Komisja Skrutacyjna. 

Po tej części uroczyście podziękowano Koleżance Joli Olejko, w szczególności: 

•za utworzenie i kierowanie przez ponad 12 pracami Oddziału- jako Prezes Zarządu Oddziału, 

•za umiejętne integrowanie środowiska służby bhp, 

•za poświęcony czas, często kosztem rodziny, 

•za godne reprezentowanie nas na forum Stowarzyszenia OSPSBHP, 

•za koleżeńskość i wyrozumiałość 

•oraz za upór w dążeniu do celu jakim było podnoszenie wiedzy i świadomości wśród pracowników i pracodawców w 

zakresie bezpiecznych warunków pracy. 



23 listopada 2022 roku Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Oddziału Warszawa 

Centrum 




